TERMO DE SUSPENSÃO

 O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços,

da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, determina a suspensão do Ofício nº 206680/CINF/SUIMIS/2025, vinculada ao

processo nº 1341/2025, tendo como parte interessada CTGR Várzea Grande Ambiental Ltda.

(Missões Ambiental Ltda.). A decisão fundamenta-se no não cumprimento de condicionante

expressamente prevista no referido ofício, notadamente a ausência de apresentação do

Relatório Fotográfico Bimestral, acompanhado de planta georreferenciada atualizada, conforme

exigido para acompanhamento do avanço do maciço de resíduos.

Cuiabá, 17 de dezembro de 2025.

(ORIGINAL ASSINADO)

Valmi Simão de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
SEMA/MT.